[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«11» августа 2015 г. №49/443-ГС                    Принято решением
Ливенского городского Совета народных депутатов

от «11» августа 2015 г. №49/442-ГС
О внесении изменений в решение  Ливенского городского
Совета народных депутатов от 30 октября 2014 года № 39/321-ГС
«Об утверждении Порядка определения размера платы
за пользование жилым помещением (платы за наем)
для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда города Ливны»
Руководствуясь Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Ливенский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 30 октября 2014 года № 39/321-ГС «Об утверждении Порядка определения размера платы  за пользование жилым помещением (платы за наем)  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Ливны» следующие изменения:

- изложить пункт 2 приложения в новой редакции «2. Плата за наем начисляется гражданам, проживающим в жилых помещениях муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, договорам найма муниципального специализированного жилищного фонда, договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда и иным договорам найма»;

- дополнить приложение  пунктом 9 следующего содержания «9. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) не взимается с граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу».
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2014 года.
Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов                                                         Е. Н. Конищева
Глава города                                                                                  Л. И. Фаустов